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Reservation från V, S och C – Redovisning av 
bolagiseringsprocessen 

 
 

Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Centerpartiet reserverar sig mot 
beslut till förmån för eget yrkande, enligt nedanstående motivering. 
 
Beslutet att bilda ett aktiebolag av primärvården är fattat i regionfullmäktige och 
regionstyrelsen har i uppdrag att ta fram underlag om vilken verksamhet som ska 
bedrivas i bolaget. Detta arbete försvåras av de styrande partierna i Region 
Gävleborg. Vi menar att tillvägagångssättet, att behandla alla uppgifter och 
underlag som framkommer i bolagiseringsprocessen som arbetsmaterial, inte är 
förenligt med transparens och demokratisk insyn samt att det saknas nödvändig 
beredning enligt kommunallagen, vilket krävs för den omfattande 
omorganisationen som bolagiseringen av primärvården innebär. Det är av största 
vikt att regionstyrelsen, som bär del i ansvaret att fatta beslut i ärendet, hålls 
informerad om hela processen.  

Ärendet, gällande primärvårdsbolaget måste upp på varje styrelsesammanträde för 
information, redovisning och vägledning. Det ska även redovisas, löpande, vad 
processen kostar - både vad gäller regionens egna tjänstepersoners nedlagda 
arbetstid och övriga kringkostnader.  
 
Regionstyrelsen måste även kontinuerlig ges återrapportering om vilket arbete i 
regionstyrelseförvaltningen som behöver skjutas upp eller som måste läggas ned, 
på grund av bolagiseringsprocessen. Detta ska även gälla för hälso- och 
sjukvårdsnämnden när det kommer till hälso- och sjukvårdsförvaltningens arbete. 

Vi kan redan nu ana vad bolagiseringen kommer att innebära för regionens 
anställda, patienter och övriga länsinvånare – om möjligheten till insyn och 
demokratisk styrning redan under själva bolagiseringsprocessen stoppas av 
regionstyret.  
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Vi menar alltså att det sätt på vilket regionstyret väljer att hantera ärendet inte är 
förenligt med den transparens och öppenhet som ska råda i en offentlig 
verksamhet, en verksamhet bekostad av skattemedel. 

För övrigt behöver det klargöras att under regionstyrelsens sammanträde uttalade 
flertalet i regionstyret att de lyssnar och tar till sig av oppositionens synpunkter 
och förslag. Det resulterade i att när oppositionen kom med sex yrkanden om 
transparens och öppenhet i bolagiseringsprocessen så röstades samtliga yrkanden 
ned, utan motivering. 
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Eva Lindberg (S) 
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